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D UN AÑO
EN IMÁGENES

ASAMBLEA 2013

Directores generales de la Consejería de Agricultura en la Asamblea de  
Proexport. De izda. a dcha: Joaquín Maestre, Francisco Moreno, Ángel 
García L. y Julio Bernal. 

Representantes de entidades financieras y organizaciones del sector 
asistieron a la Asamblea. 

Gabriel Cara y Jesús Alcocer de Agrar Systems. 

José Cánovas (Fruca Marketing) y José Hernández (G.H. Paloma). 
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Juan Marín y Antonio Serrano (presidente y secretario general de 
PROEXPORT, respectivamente) aplauden el emotivo discurso de clau-
sura del consejero Antonio Cerdá.

Antonio Maldonado (Pozo Sur), Felipe Gómez (Peregrín) y José Antonio 
Cánovas (Kernel). 

Vicente Cervero (Peregrín), Laureano Montesinos (Fruveg) y Enrique 
Serrano (G.H. Murciana de Vegetales). 

Juan Mula (Agrícola Santa Eulalia) y Julián Marín (Presidente C. Regan-
tes Lorca). 

Jorge Reig y Juan Alfonso Sánchez (Grupo G’s) Cerdá y Marín atendieron a los medios de comunicación presentes en 
el acto. 
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EVENTOS 
PROEXPORT

En Proexport apostamos por un sector unido y competitivo. 

Encuentro de socios de PROEXPORT con Josep Gimeno, director para 
España de Transporte Frigorífico de la naviera McAndrews. 

Juan Marín y Carlos Egea renuevan el convenio de colaboración entre 
PROEXPORT y BMN-Cajamurcia. 

Jornada “Internacionalización del sector hortofrutícola”, organizada por 
BBVA y PROEXPORT

Reunión técnica con responsables de la Consejería de Agricultura sobre 
cultivos menores. 
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Empresarios de las alhóndigas de Proexport e industriales de Agrupal analizaron la difícil situación del mercado de pimiento y alcachofa transformada

Martínez, Marín, Victorio y Gómez tras firmar el convenio de colabora-
ción con Crédito y Caución. 

Reunión del equipo de Recursos Humanos de PROEXPORT con el con-
sejero de Empleo, Pedro Antonio Sánchez. 

Presentación de la publicación sobre Iniciativas de RSC en la Región 
de Murcia. 

Juan Marín, Antonio Cerdá, Bartolomé Viúdez y José Antonio García en 
la jornada “Todo sobre la Ley de Cadena Alimentaria” de PROEXPORT, 
Ailimpo y Cajamar. 
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Reunión técnica en PROEXPORT sobre cucurbitáceas. A. Hernández (PROEXPORT), J.M. Belda (Evalue), A. Pérez (Ministerio de 
Ciencia e Innovación) y B. Úbeda (Garrigues), ponentes en la jornada 
“Ayudas a la innovación”. 

Presentación del Anuario Hortícola de FYH en Torre Pacheco. Marín y García Lax, ponentes en mesa redonda “Exportar para crecer”, 
organizada por SabadellCAM.

Organizaciones agrarias e ilustres amigos del sector colaboran en el “Monumento al Agricultor”. 
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Representantes de las empresas que apoyan la campaña We Care, You 
Enjoy junto a la actriz alemana Esther Schweins en El Algar. 

PROMOCIÓN 
DEL CONSUMO

Periodistas alemanes y austriacos durante su visita a la Región en la 
campaña We Care, You Enjoy. 

Enorme aceptación de la barra de ensaladas de We Care, You Enjoy en 
la feria BBC Good Food de Birmingham. 
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Esther Schweins junto a uno de los carritos que llevan la imagen de la 
campaña “Hortalizas de Europa”. 

El megaposter de We Care, You Enjoy, presente en la navidad berlinesa 
de Alexander Platz.

Esther Schweins invitó a consumir “Hortalizas de Europa” a los visitantes 
de la feria Green Week de Berlín. 

El chef Ricard Camarena preparó las tapas de “Piensa en ti” de +Brócoli 
en el Mercat Central de Valencia. 

Niños del colegio Ays de Murcia degustan en el recreo la fruta reparti-
da en el Programa Fruticoles 2013. 
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Periodistas internacionales conocieron el trabajo de las empresas que 
apoyan la campaña “We Care, You Enjoy” en noviembre de 2013. 

Degustaciones de tapas +Brócoli en el mercado San Miguel de Madrid. 

Rueda de prensa en PROEXPORT para evaluar las acciones de We Care, 
You Enjoy. 

Alumnos participantes en el Programa de Fruta y Verdura en la Escuela. 

Las ensaladas We Care, You Enjoy triunfan entre el colectivo femenino en la feria Be: Fit de Londres. 
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PROMOCIÓN 
EXTERIOR Francisco Contreras (Edeka) explica al consejero Cerdá en Berlín los 

detalles de la colaboración con PROEXPORT para promocionar las ver-
duras murcianas. 

Espacio dedicado a las empresas de la Región de Murcia en Wop Dubai 
2013.

La delegación comercial de Kettle Produce desplazada a Fruit Logística 
2014. 

Rudolf Behr y Javier Soto de Behr Iberia en Fruit Attraction.  

Actividad de las empresas murcianas en World Food Moscu 2013. 
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José Ramón Asensi muestra la oferta de productos de Surinver. 

El equipo de G.H. Paloma, en plena negociación en Fruit Attraction 
2013. 

Eva, Juan y Ángela Mula en el stand de Agrícola Santa Eulalia. 

Dori Serrano en plena actividad en el stand de G.H. Murciana 
de Vegetales

Juan López de Pozo Sur (dcha), promocionando sus Periquetes en la 
feria madrileña.  

Equipo de Campo de Lorca desplazado a Fruit Attraction 2013. 

Rodolfo Beltrán en el stand de Verdimed en la Feria de Madrid. 

Adam Hill de Pascual Marketing en World Food Moscu 2013. 
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Del Campo  
a la Mesa Aseguramos la calidad del producto fresco

Cada destino y cliente requiere de un envase y embalaje específico

El calibrado y pesado asegura la uniformidad de cada lote

Diseñamos platos atractivos y sabrosos jugando con texturas, colores 
y sabores

Hay miles de recetas para disfrutar de las verduras y frutas. Elige la tuya.
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Invertimos en plataformas, invernaderos y en toda tecnología que nos 
ayude a ser mas eficientes y productivos

La sección de fruta y verdura atrae a la mayoría de consumidores

Seleccionamos el mejor producto en sus distintas variedades

Trasplantamos en campo con sumo cuidado esperando recolectar me-
ses después

Una eficiente logistica nos permite llegar a las tiendas de medio mundo 
con el producto más fresco

Trabajadores en plataforma cosechan en el momento óptimo de ma-
duración

Manos hábiles guían la planta en invernadero para lograr el mejor fruto

Invitamos a la restauración a  hacer maravillas con nuestros productos
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E
RELACIÓN
DE EMPRESAS
ASOCIADAS

PROEXPORT OPFH: RELACIÓN 
DE ORGANIZACIONES DE 
PRODUCTORES ASOCIADAS

AGRICOLA SANTA EULALIA, S.L.	 Diputación Lebor Alto, s/n	 30850	 TOTANA	 968 42 55 31	 968 42 74 18

AGRODOMI S.L	 Carretera de Pozo Aledo, km 4	 30739	 DOLORES PACHECO	 968 17 34 63	 968 17 34 63

AGROMEDITERRANEA  
HORTOFRUTICOLA S.L.	 Ctra. Pozo Aledo, km.4	 30739	 DOLORES PACHECO	 968 17 30 00	 968 17 33 60

AMC GRUPO ALIMENTACIÓN,  
FRESCO Y ZUMOS, S.A.	 Ctra. Madrid-Cartagena, km. 390	 30100	 ESPINARDO	 968 27 82 00	 968 27 82 10

FRUTAS ESTHER, S.A.	 Avda. Menéndez Pelayo, 57	 30550	 ABARAN	 968 77 00 00	 968 77 08 79

FRUVEG, SDAD. COOP.	 Paraje Santa Cruz - El Jimenado	 30700	 TORREPACHECO	 968 58 55 95/96	 968 58 55 98

GRUPO HORT. MURCIANA 
VEGETALES, S.L.	 Los Almagros, s/n	 30333	 FUENTE ALAMO	 968 15 12 22	 968 15 11 44

GRUPO HORTOFRUTICOLA P 
ALOMA, S.A.	 Avda Juan Carlos I, s/n	 30870	 MAZARRON	 968 59 00 18	 968 59 12 63

CAMPO DE LORCA, S.C.L.	 Camino de los Liforos, s/n. Dip. Tercia	 30800	 LORCA	 968 46 59 60	 968 44 33 14

HUERTA GAMA, S.COOP	 Ctra. Cartagena-Alhama de Murcia, km 15	 30390	 LA ALJORRA	 968 58 58 27	 968 33 62 17

KERNEL EXPORT, S.L.	 Avda. 13 de Octubre, s/n	 30710	 LOS ALCAZARES	 968 57 40 25	 968 57 53 58

O.P.AGROMARK,S.L	 Casa Lugar Nuevo,nº 65	 30739	 DOLORES PACHECO	 968 17 32 01	 968 17 33 92

PROCOMEL, S.L.	 Paraje de los Ruices, 115	 30156	 LOS MARTINEZ DEL PUERTO	 968 38 99 39/40	 968 38 33 38

POZOSUR, S.L.	 C/Don Carnal.Parcela 18-19.Pol.Ind	 30880	 AGUILAS	 968 49 32 13	 968 49 31 13

S.A.T. 1179 AGRICOLA AGUILEÑA	 José Jiménez Ruano,47.Apdo. 86	 30880	 AGUILAS	 968 49 32 18	 968 44 73 21

S.A.T. 9688 AGRICULTORES 	 Pol.Ind. “ El Labradorcico”. 	 30889	 AGUILAS	 968 41 02 04	 968 41 01 39 
DEL SURESTE	 Avda. Dª Cuaresma, nº 1. Apdo. Correos nº 34.

S.A.T. 9895 AGRICOLA PERICHAN	 Cañada del Gallego, s/n	 30876	 MAZARRON	 968 15 88 10	 968 15 88 10

S.A.T. 9800 AGROTOMY MARKETING	Paraje del Ruso, s/n. Santa Rosalia	 30710	 TORREPACHECO	 968 33 46 17	 968 33 46 00

S.A.T. 9359 BONNYSA	 Hacienda el Campillo, s/n	 30868	 ISLA PLANA	 968 15 20 31	 968 15 21 80

S.A.T. 9821 GRUPO CFM	 Ctra. Fuente Alamo, km.6	 30332	 BALSAPINTADA	 968 15 15 15	 968 15 16 22

S.A.T. 9909 LAS PRIMICIAS	 Vicenta Ruano, s/n. Ap.19	 30880	 AGUILAS	 968 55 61 11	 968 55 66 07

S.A.T  9989PEREGRIN	 Paraje Barrio El Mortero, s/n	 4640	 PULPI	 950 46 41 11	 950 46 51 47

S.A.T. 9855 PRIMAFLOR	 C/La Estación , 2	 4640	 PULPI	 950 46 40 11	 950 46 41 18

S.A.T. 9504 URCISOL	 Labradorcico, 51. Ap. 99	 30880	 AGUILAS	 968 41 13 84	 968 41 16 61

SDAD. COOP. COTA 120	 Carretera Los Rocas s/n - El Jimenado	 30708	 TORRE PACHECO	 968 58 75 94	 968 58 76 45

SOL Y TIERRA CAMPO 	 Autovia San Javier -Murcia	 30592	 San Cayetano	 968 33 48 00	 968 58 09 85	
DE CARTAGENA S.L			   TORRE PACHECO

SURINVER HORTOFRUTICOLA,	 Av de la Cooperativa, s/n. Apartado 208	 3190	 PILAR DE LA HORADADA	 96 676 60 68	 96 674 73 18 
S.COOP

UNIÓN DE AGRICULTORES	 Carretera de Sucina-Paraje los Arocas	 30730	 SAN JAVIER	 968 19 09 51	 968 33 41 33 
DEL MAR MENOR S.C OPFH 983

EMPRESA DOMICILIO C.POSTAL POBLACIÓN TELÉFONO FAX
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PROEXPORT: RELACIÓN  
DE EMPRESAS ASOCIADAS

AGRAR SYSTEMS, S.A.	 Carretera Madrid- Cartagena, km 428	 30319	 MIRANDA 	 968 15 19 00	 968 15 97 36
AGRICOLA SANTA EULALIA, S.L.	 Diputación Lebor-Alto, s/n	 30850	 TOTANA	 968 42 51 31	 968 42 74 18
AGRIMUR, S.A.	 Ctra. de Aguilas, Km, 10	 30870	 MAZARRON	 968 15 89 90	 968 15 89 75
AGROCAZALLA, S.L	 Cmno.Cartagena, 215.Diput.Tercia	 30815	 LORCA	 968 40 66 37	 968 46 32 54
AGRODOLORES EL MIRADOR, S.L	 Ctra. San Cayetano-El Mirador	 30730	 SAN JAVIER	 968 17 48 06	 968 17 33 60
AGROMEDITERRANEA  
HORTOFRUTICOLA S.L.	 Ctra. Pozo Aledo, km.3	 30739	 DOLORES PACHECO	 968 17 30 00	 968 17 33 60
AGRORIZAO, S.L	 C/Cartagena, nº 8.Bajo	 30850	 TOTANA	 968 42 54 70	 968 41 83 23
AGRUPAPULPI, S.A	 Ctra. Pulpi-Terreros, km, 0,7	 4640	 PULPI	 950 46 41 54	 950 61 94 33
ALHONDIGA Y MERCADOS, S.L	 Ctra. Balsicas-Fuente Alamo, km 21	 30320	 FUENTE ALAMO	 968 59 81 12	 968 59 84 52
AMACO, S.L	 C/ Sierra de Ascoy, 3 5º B	 30008	 MURCIA	 968 27 00 27	 968 27 00 27
AMC GRUPO ALIMENTACIÓN,  
FRESCO Y ZUMOS, S.A.	 Ctra. Madrid-Cartagena, km. 390	 30100	 ESPINARDO	 968 27 82 00	 968 27 82 10
CAMPO DE LORCA, S.C.L.	 Camino de los Liforos, s/n. Dip.Tercia	 30800	 LORCA	 968 46 59 60	 968 44 33 14
DIFRUSA EXPORT, S.A	 Plaza del Rey, 8	 30201	 CARTAGENA	 968 12 52 15	 968 12 51 85
EXPLOTACIONES AGRARIAS  
PUERTO EXPORT, S.A.	 Cañada del Esparragal, s/n	 30890	 PUERTO  LUMBRERAS	 968 40 08 48	 968 40 09 49
FRUCA MARKETING, S.L.	 Ctra. Fuente Alamo, km.6	 30332	 BALSAPINTADA	 968 15 15 15	 968 15 18 91
FRUTAS ESTHER, S.A.	 Avda. Menéndez Pelayo, 57	 30550	 ABARAN	 968 77 00 00	 968 77 08 79
FRUVEG, SDAD. COOP.	 Paraje Santa Cruz - El Jimenado	 30700	 TORREPACHECO	 968 58 55 95	 968 58 55 98
GRUPO HORTOFRUTICOLA  
MURCIANA VEGETALES, S.L.	 Los Almagros, s/n	 30333	 FUENTE ALAMO	 968 15 12 22	 968 15 11 44
GRUPO HORTOFRUTICOLA  
PALOMA, S.A.	 Avda Juan Carlos I, s/n	 30870	 MAZARRON	 968 59 00 18	 968 59 12 63
G’S ESPAÑA HOLDINGS, S.L	 Ctra. Jimenado, km 1	 30700	 TORREPACHECO	 968 18 86 00	 968 18 86 20
HORTIBERIA, S.A	 C/Zagreb,13.Apd.2233. - P.I. Cabezo Beaza	 30353	 CARTAGENA	 968 32 16 32	 968 32 40 56
HORTICOLA DE MAZARRON, S.L.	 Cañada del Gallego, s/n	 30870	 MAZARRON	 968 15 89 04	 968 15 88 75
HORTOFRUTICOLA TRES PUENTES S.L	 Ctra.Dolores-San Fulgencio,km 1,5 s/n	 3150	 DOLORES (ALICANTE)	 966 71 17 90	 966 71 17 90
HUERTA GAMA S.COOP	 Ctra. Cartagena-Alhama de Murcia, km 15	 30390	 LA ALJORRA	 968 58 58 27	 968 33 62 17
INTERCROP IBERICA, S.L.	 Ctra. La Palma-Cartagena, Km.3	 30593	 LA PALMA	 968 55 41 08	 968 55 47 00
JOSE CANOVAS PARDO, S.L.	 Ctra. de El Palmar, 57. 	 30570	 BENIAJAN	 968 87 94 50	 968 82 47 73
KERNEL EXPORT, S.L.	 Avda. 13 de Octubre, s/n	 30710	 LOS ALCAZARES	 968 57 40 25	 968 57 53 58
KETTLE PRODUCE ESPAÑA, S.L	 Autovía A-7, Km. 623	 30840	 ALHAMA DE MURCIA	 968 96 98 80	 968 21 28 33
LANGMEAD PRODUCCIONES, S.L	 Ctra.Fuente Alamo-Las Palas Km 8	 30334	 FUENTE ALAMO	 968 12 79 00	 968 12 79 01
LOOIJE AGUILAS, S.L.	 Ctra. De los Arejos, Km. 5,2	 30880	 AGUILAS	 968 43 92 87	 968 40 98 68
MERCAGRISA, S.A.	 Ctra. San Javier-Sucina,PJ Los Arocas	 30730	 SAN JAVIER	 968 33 41 41	 968 33 41 33
O.P.AGROMARK, S.L.	 Casa Lugar Nuevo, nº 65	 30739	 DOLORES PACHECO	 968 17 32 01	 968 17 33 92
POZOSUR, S.L.	 C/ Don Carnal.Parcela 18-19.Pol.Ind	 30880	 AGUILAS	 968 49 32 13	 968 49 31 13
PROCOMEL, S.L.	 Paraje los Ruices, 115	 30156	 LOS MTNEZ. DEL PUERTO	 968 38 33 39	 968 38 33 38
ROYALVEG, S.L.	 Diputación La Escucha, s/n	 30813	 LORCA	 968 49 32 55	 968 49 31 57
S.A.T. 1179 AGRICOLA AGUILEÑA	 José Jiménez Ruano,47. Apdo 86	 30880	 AGUILAS	 968 49 32 18	 968 44 73 21
S.A.T. 9688 AGRICULTORES DEL SURESTE	 Pol.Ind.”El Labradorcico”. Avda. Dª Cuaresma,1	 30889	 AGUILAS	 968 41 02 04	 968 41 01 39
S.A.T. 9895 AGRICOLA PERICHAN	 Cañada del Gallego, s/n	 30876	 MAZARRON	 968 15 88 12	 968 15 88 10
S.A.T. 9800 AGROTOMY MARKETING	 Paraje del Ruso, s/n. Santa Rosalia	 30710	 TORREPACHECO	 968 33 46 17	 968 33 46 00
S.A.T. 9359 BONNYSA	 Hacienda el Campillo, s/n	 30868	 ISLA PLANA	 968 15 20 31	 968 15 21 80
S.A.T. 9989 PEREGRIN	 Paraje Barrio El Mortero, s/n	 4640	 PULPI	 950 46 41 11	 950 46 51 47
S.A.T. 9855 PRIMAFLOR	 C/La Estación , 2	 4640	 PULPI	 950 46 40 11	 950 46 41 18
S.A.T. 9504 URCISOL	 Labradorcico, 51. 	 30880	 AGUILAS	 968 41 13 84	 968 41 16 61
SDAD. COOP. COTA 120	 Carretera Los Rocas s/n - El Jimenado	 30708	 TORREPACHECO	 968 58 75 94	 968 58 76 45
SOL Y TIERRA CAMPO  
DE CARTAGENA, S.L	 Autovia San Javier-Murcia	 30592	 SAN CAYETANO	 968 33 48 00	 968 58 09 85
SUBASTA DEL SURESTE, S.L	 Ctra. Torre Pacheco-Balsicas,Km 7	 30591	 TORREPACHECO	 968 58 08 80	 968 58 08 84 
SURINVER HORTOFRUTICOLA, S.COOP.	Av. De la Cooperativa, s/n-Apartado 208	 3190	 PILAR HORADADA	 96 676 60 68	 96 674 73 18
TERESA HERMANOS, S.A.	 Camino del Iryda, s/n	 3190	 PILAR HORADADA	 902 47 27 27	 902 47 28 28
VERDIMED, S.A.	 Pol. Ind. Los Urreas, s/n	 30730	 SAN JAVIER	 968 19 02 38	 968 19 06 39

EMPRESA DOMICILIO C.POSTAL POBLACIÓN TELÉFONO FAX
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